Совет сельского  поселения  Поляковский  сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ

 24  января 2011 года № 2
О внесении изменений и дополнений в решение Совета  сельского поселения Поляковский сельсовет    муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от  1 октября  2010 года № 46 «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в  сельском поселении Поляковский сельсовет  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет  сельского поселения Поляковский сельсовет  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета  сельского поселения Поляковский сельсовет    муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от  1 октября 2010 года № 46 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в  сельском поселении Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» следующие изменения и дополнения:

в Положении о бюджетном процессе в сельском поселении Поляковский сельсовет  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан:

часть 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«Получатели бюджетных средств обязаны вести реестры закупок, осуществленных без заключения муниципальных контрактов.»;

в статье 15:
в наименовании слово «бюджетными» заменить словом «казенными»;

часть 1 изложить в следующей редакции:

«1.В бюджете поселения предусматриваются субсидии бюджетным и автономным учреждениям на возмещение  нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ).

Из бюджета поселения могут предоставляться субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные цели.

Порядок определения объема и условия предоставления указанных субсидий из бюджета поселения устанавливаются администрацией поселения.»;

в части 2 слова «автономными и бюджетными» заменить словом «муниципальными»;

в части 4 статьи 16:

абзац второй  изложить в следующей редакции:

«Предоставление бюджетных инвестиций муниципальному унитарному предприятию, основанному на праве оперативного управления, автономному и бюджетному учреждению влечет соответствующее увеличение стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления, муниципального унитарного предприятия, автономного и бюджетного учреждения.»;
дополнить абзацем следующего содержания:

«Предоставление указанных в абзаце втором настоящей части бюджетных инвестиций осуществляется в порядке, установленном администрацией поселения.»;

в пункте 3 части 1 статьи 21 слово «бюджетными» заменить словом «казенными».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по бюджету, налогам и  вопросам собственности (председатель – Тарасенко А.Н.).
3. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.
Глава  сельского поселения
Поляковский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан
Н.А.Данилов